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1. Dzisiaj obchodzimy Dzień Babci, jutro Dzień Dziadka. Chcemy podkreślić, jak wielką rolę
odgrywacie nie tylko w społeczeństwie, w naszych rodzinach, ale też w Kościele. Jeśli chcesz być
nadzieją przyszłości, musisz przejąć pochodnię od swojego dziadka i babci. Pytajcie ich, bo oni są
mądrością narodu. Babcie i dziadkowie są pokoleniem, które opowiada o historii, powstaniach, i
trudach budowy wolności. Te opowieści oraz przykład i trudy życia kształtują młodych. Niejeden z
nas jest tym, kim jest, dzięki pomocy dziadków, dzięki cichej i ukrytej modlitwie babć w intencji
napisania dobrze sprawdzianu czy zdania egzaminu albo o znalezienie dobrego męża czy żony. I za
tę Waszą niezastąpioną, a często niewidoczną obecność dzisiaj dziękujemy. To wielu z nas babcia
nauczyła pacierza, a dziadek pokazał groby powstańców czy żołnierzy. Bo to przecież babcia zna
daty urodzin i imienin wszystkich swoich dzieci i wnuków, a dziadek ma zawsze cierpliwość, żeby
nauczyć jeździć na rowerze. Bo to babcia i dziadek opiekują się wnukami, których rodzice muszą
wiele godzin pracować dla ich utrzymania i godnego życia. Babcie i dziadków można nazwać
„pogotowiem opiekuńczym”, bo pomagają w każdej sytuacji: radości i smutku, kryzysu finansowego,
trudności w rodzinie czy problemach z praktykowaniem wiary.

2. Trwamy ze wszystkimi wspólnotami chrześcijańskimi na świecie w tradycyjnej modlitwie o jedność
chrześcijan. Tydzień modlitw zakończy się w czwartek, w święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła.

3. Ze względu na kolędę, dzisiaj:

— nie będzie Nieszporów o godz. 17.00.

— kolęda dodatkowa, na życzenie od godz. 16.00.

4. W piątek przypada w Kościele w Polsce Dzień Islamu. Poznawanie innych kultur i religii pomaga w
przezwyciężaniu podziałów i nienawiści. Prośmy jedynego Boga, który na różne sposoby objawia się
ludziom, o pokój i braterstwo w świecie.

5. W piątek o g. 15.00 Godzina Bożego Miłosierdzia w łączności z Koronką i nabożeństwem
ekspiacyjnym, następnie msza św.

 

Modlitwa za dziadków Benedykta XVI

 

Panie Jezu,

narodziłeś się z Dziewicy Maryi,

córki świętych Anny i Joachima.

Patrz z miłością na dziadków na całym świecie.



Ochraniaj ich! Oni są bogactwem

dla rodzin, dla Kościoła i dla całego społeczeństwa.

Wspieraj ich! Kiedy przybywa im lat,

niech wciąż będą dla swojej rodziny

mocnymi filarami wiary ewangelicznej,

stróżami szlachetnych wartości rodziny,

żywymi skarbcami trwałych tradycji religijnych.

Spraw, by jako nauczyciele mądrości i odwagi

przekazywali przyszłym pokoleniom

owoce swoich dojrzałych doświadczeń ludzkich

i duchowych.

Panie Jezu,

pomagaj rodzinom i społeczeństwu

doceniać obecność i rolę dziadków.

Spraw, by nigdy nie byli zaniedbywani

ani wykluczani,

ale zawsze znajdowali szacunek i miłość.

Pomagaj im żyć pogodnie i czuć się akceptowani

przez wszystkie lata życia, jakimi ich obdarzasz.

Maryjo, Matko wszystkich żyjących,

nieustannie otaczaj opieką dziadków,

bądź z nimi podczas ziemskiej pielgrzymki,

i niech za sprawą Twoich modlitw wszystkie rodziny

spotkają się kiedyś w niebieskiej ojczyźnie,

gdzie Ty czekasz na wszystkich ludzi,

by ich przygarnąć w wielkim uścisku życia bez końca.

Amen!


